

各 位

会 社 名 アイサンテクノロジー株式会社
 代 表 者 名 代表取締役社長 柳澤 哲二
 (JASDAQ コード番号 4667)
 問 合 せ 先 取締役経営企画室長 加藤 淳
 (電話番号 052-950-7500)

(訂正・数値データあり)「平成21年3月期第1四半期決算短信(非連結)」の一部訂正について

平成 20 年 7 月 30 日に発表しました「平成 21 年 3 月期第 1 四半期決算短信(非連結)」の記載事項に一部訂正すべき箇所がありましたのでお知らせいたします。なお、訂正箇所は_を付して表示しております。また、数値データにも訂正がありますので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

【訂正理由】

財務諸表において、「関係会社売却益」を「特別利益」の区分に計上すべきところを「営業外収益」に区分計上したことによる訂正並びにキャッシュ・フロー計算書において、「会員権の売却による収入」を「投資活動によるキャッシュ・フロー」の区分に計上すべきところを「営業活動によるキャッシュ・フロー」に計上したことによる訂正であります。

【訂正箇所 1 ページ】

1. 平成 21 年 3 月期第 1 四半期の業績 (平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (累計)

(訂正前)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21 年 3 月 第 1 四 半 期	361	—	3	—	<u>2</u>	—	15	—
20 年 3 月 第 1 四 半 期	421	△10.3	52	△29.6	51	△30.9	27	△39.5

(訂正後)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21 年 3 月 第 1 四 半 期	361	—	3	—	<u>1</u>	—	15	—
20 年 3 月 第 1 四 半 期	421	△10.3	52	△29.6	51	△30.9	27	△39.5

【訂正箇所 2 ページ】

定性的情報・財務諸表等

1. 経営成績に関する定性的情報

(訂正前)

【略】

以上の結果、当第1四半期の売上高は361百万円(対前年同期比14.4%減)となり、営業利益は3百万円(対前年同期比94.1%減)、経常利益は2百万円(対前年同期比94.5%減)、四半期純利益は15百万円(対前年同期比42.6%減)となりました。

(訂正後)

【略】

以上の結果、当第1四半期の売上高は361百万円(対前年同期比14.4%減)となり、営業利益は3百万円(対前年同期比94.1%減)、経常利益は1百万円(対前年同期比98.0%減)、四半期純利益は15百万円(対前年同期比42.6%減)となりました。

【訂正箇所 2 ページ】

2. 財政状態に関する定性的情報

(訂正前)

当第1四半期(平成20年4月1日～平成20年6月30日)の財政状況は以下のとおりであります。
営業活動の結果獲得した資金は64百万円となりました。これは主に税引前四半期純利益2百万円、売上債権の減少額148百万円、仕入債務の減少額14百万円、法人税等の支払額66百万円等によるものであります。
投資活動の結果獲得した資金は0百万円となりました。これは主に無形固定資産の取得による支出0百万円等によるものであります。

【略】

(訂正後)

当第1四半期(平成20年4月1日～平成20年6月30日)の財政状況は以下のとおりであります。
営業活動の結果獲得した資金は63百万円となりました。これは主に税引前四半期純利益2百万円、売上債権の減少額148百万円、仕入債務の減少額14百万円、法人税等の支払額66百万円等によるものであります。
投資活動の結果獲得した資金は1百万円となりました。これは主に会員権の売却による収入1百万円等によるものであります。

【略】

【訂正箇所 5 ページ】
定性的情報・財務諸表等

5. 四半期財務諸表

(2) 四半期損益計算書（第1四半期累計期間）

(訂正前)

(単位：千円)

		当第1四半期累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)
【略】		
営業外収益		
営業外収益合計		2,694
営業外費用		
社債利息		1,734
その他		1,256
営業外費用合計		2,991
経常利益		2,843
特別利益		
貸倒引当金戻入額		1,252
特別利益合計		1,252
【略】		

(訂正後)

(単位：千円)

		当第1四半期累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)
【略】		
営業外収益		
営業外収益合計		894
営業外費用		
社債利息		1,734
その他		1,256
営業外費用合計		2,991
経常利益		1,043
特別利益		
<u>関係会社株式売却益</u>		1,800
貸倒引当金戻入額		1,252
特別利益合計		3,052
【略】		

【訂正箇所 6 ページ】
定性的情報・財務諸表等

5. 四半期財務諸表

(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

(単位：千円)

		当第1四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
【略】		
その他の負債の増減額(△は減少)		6,613
その他		<u>△11,306</u>
小計		<u>131,791</u>
法人税等の支払額		△66,107
その他の支出		△875
営業活動によるキャッシュ・フロー		<u>64,808</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー		
無形固定資産の取得による支出		△18
その他		228
投資活動によるキャッシュ・フロー		<u>209</u>
【略】		

(訂正後)

(単位：千円)

		当第1四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
【略】		
その他の負債の増減額(△は減少)		8,413
その他		<u>△14,153</u>
小計		<u>130,743</u>
法人税等の支払額		△66,107
その他の支出		△875
営業活動によるキャッシュ・フロー		<u>63,761</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー		
無形固定資産の取得による支出		△18
会員権の売却による収入		1,047
その他		228
投資活動によるキャッシュ・フロー		<u>1,257</u>
【略】		

以上

平成21年3月期 第1四半期決算短信(非連結)

平成20年8月11日

上場会社名 アイサンテクノロジー株式会社
 コード番号 4667 URL <http://www.aisantec.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 柳澤 哲二
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画室長 (氏名) 加藤 淳
 四半期報告書提出予定日 平成20年8月11日

上場取引所 JQ

TEL 052-950-7500

(百万円未満切捨て)

1. 平成21年3月期第1四半期の業績(平成20年4月1日～平成20年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年3月期第1四半期	361	—	3	—	1	—	15	—
20年3月期第1四半期	421	△10.3	52	△29.6	51	△30.9	27	△39.5

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
21年3月期第1四半期	3.39	—
20年3月期第1四半期	5.91	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	%
21年3月期第1四半期	2,665	—	1,664	—	62.4	—	354.13	—
20年3月期	2,724	—	1,668	—	61.2	—	355.04	—

(参考) 自己資本 21年3月期第1四半期 1,664百万円 20年3月期 1,668百万円

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
20年3月期	—	—	—	6.00	6.00
21年3月期	—	—	—	—	—
21年3月期(予想)	—	—	—	6.00	6.00

(注)配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成21年3月期の業績予想(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期累計期間	760	△3.9	17	150.3	14	163.0	1	—	0.11
通期	1,620	△5.6	100	△21.7	95	△17.1	50	26.8	10.64

(注)業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1) 簡便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

[(注)詳細は、2ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。]

(2) 四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更)に記載されるもの)

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 有
 ② ①以外の変更 無

[(注)詳細は、2ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。]

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 21年3月期第1四半期 4,699,600株 20年3月期 4,699,600株
 ② 期末自己株式数 21年3月期第1四半期 一株 20年3月期 一株
 ③ 期中平均株式数(四半期累計期間) 21年3月期第1四半期 4,699,600株 20年3月期第1四半期 4,699,600株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・当事業年度より「四半期財務諸表等規則に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表等に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期財務諸表等規則」に従い四半期財務諸表を作成しております。

・上記業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいておりますが、実際の業績は、様々な要因により予想値と異なる可能性があります。